ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
на выполнение работ по ремонту системы отопления и канализации в группе МОУ «НШДС №4»Журавлик»

г. Шелехов                                                                                                      9 июня 2010 г.

    Извещение о проведении запроса котировок на выполнение работ по ремонту системы отопления и канализации в группе МОУ «НШДС №4»Журавлик»  было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru  2 июня 2010 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:

Макарова Ю.П.- начальник правового управления;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Невского, 41, тел.: (39550) 4-16-50.

Электронный адрес заказчика: goroo@sheladm.ru.
Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

E-mail: mzakaz@sheladm.ru.
Наименование, характеристика выполняемых работ: выполнение робот по ремонту системы отопления и канализации в группе МОУ «НШДС №4»Журавлик»  (далее - работы).

Качество и безопасность выполненных работ должны соответствовать нормам и правилам, применяемым к данным видам работ.

Техническое задание

	№
	Наименование работ
	Объём работ

	МОУ «Начальная школа - детский сад № 4 «Журавлик»

	Ремонт системы канализации:

	1
	Пробивка борозды в бетонных полах площадью сечения до 100 см2
	6 м

	2
	Пробивка отверстия в кирпичной стене диаметром до 50 мм при толщине стены до 38 см
	2 шт.

	3
	Пробивка отверстий в бетонном перекрытии площадью до 500 см2
	3 шт.

	4
	Установка унитаза типа «Компакт»
	3 шт.

	5
	Установка ногомойки стальной
	1 шт.

	6
	Прокладка трубопровода  канализации из полиэтиленовых труб  диаметр -100 мм
	10 м

	7
	Прокладка трубопровода канализации из полиэтиленовых труб    диаметр – 50 мм
	7 м

	8
	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопровода отопления диаметр - 15 мм
	2 врезки

	9
	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопровода канализации диаметр - 100 мм
	1 врезка

	10
	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопровода канализации диаметр - 50 мм
	1 врезка

	11
	Смена трубопровода водоснабжения стального диаметр – 15 мм
	15 м

	12
	Смена трубопровода водоснабжения стального диаметр – 20 мм
	10 м

	13
	Смена смесителя настенного
	1 шт.

	14
	Смена умывальника фаянсового
	3 шт.

	15
	Смена мойки
	2 шт.

	16
	Разборка чугунных канализационных труб диаметром 100мм
	10 м

	17
	Разборка чугунных канализационных труб диаметром  50мм
	7 м

	18
	Демонтаж унитаза
	3 шт.

	19
	Демонтаж смывных бачков чугунных
	3 шт.

	20
	Демонтаж смывной трубы
	3 шт.

	21
	Установка крана шарового на резьбе диаметр – 15 мм
	11 шт.

	Ремонт системы отопления:

	1
	Пробивка отверстия в кирпичной стене диаметр до 51 см
	4шт.

	2
	Пробивка отверстий в бетонном перекрытии площадью до 500 см2
	2 отв.

	3
	Смена отдельных участков трубопровода отопления из стальных труб диаметром до 20 мм
	20 м

	4
	Демонтаж конвекторов КН -20  L 12-4, L 10-2
	20 Экв

	5
	Установка конвекторов КН-20  L 12 -4,  L  9-2
	11 кВт

	6
	Гидравлическое испытание системы отопления
	20 м

	7
	Установка резьбы, сгона диаметром 15 мм, диаметром 20 мм
	6 шт.

	8
	Установка крана шарового диаметром 15 мм, диаметром 20 мм
	4 шт.

	9
	Слив и наполнение водой системы отопления
	8900 м3

Гарантийный срок на выполненные работы: Подрядчик гарантирует качество результата выполненных работ и несет за него ответственность в течение 5 лет.

Требования к Подрядчику: Подрядчик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее- Федерального закона № 94-ФЗ), а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта – 90 626,00 (девяносто тысяч шестьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.
Место выполнения работ: Подрядчик обязуется выполнить работы в здании МОУ «НШДС №4 «Журавлик», расположенном по адресу: г. Шелехов, 1 квартал, д.3
Сроки выполнения работ: Подрядчик обязуется выполнить весь объем работ, указанный в техническом задании в течение 1 (одного) месяца со дня подписания контракта. Подрядчик вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать результат выполненных работ.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена контракта должна включать в себя все пошлины, налоги и иные обязательные платежи, стоимость материалов, необходимых для выполнения работ, вознаграждение Подрядчика и иные расходы, связанные с исполнением контракта. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема работ и иных условий исполнения контракта.

Работы должны выполняться иждивением Подрядчика, из его материалов, его силами и средствами.
Срок и условия оплаты: Оплата за выполненные работы осуществляется в безналичной форме путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 дней со дня подписания акта приема-передачи всего предусмотренного контрактом объёма выполненных работ или акта устранения недостатков. По соглашению сторон возможен частичный авансовый платеж в размере до 30 % от цены контракта.
Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):

      1) ИП Филатова Е.В., почтовый адрес: 666034 г.Шелехов, 1 м-он, д. 40-А, кв.129.  Котировочная заявка подана 08.06.10г. в 16.56 час.

      2) ИП Филатова М.С., почтовый адрес: 666034 г.Шелехов, 4 м-он, д.95, кв.44.  Котировочная заявка подана 08.06.10г. в 16.57 час.

 1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

           1) Отклонить котировочную заявку ИП Филатовой М.С. в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в извещении о проведении запроса котировок указано, что по соглашению сторон возможен частичный авансовый платеж в размере до 30 % от цены контракта, а в заявке, поданной участником размещения заказа указано, что авансовый платеж составляет 35 000,00 рублей, что превышает 30% от цены контракта предложенной участником размещения заказа) (п.5 ст. 44, ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ)).
2) Котировочная заявка   ИП Филатовой Елены Владимировны  соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ИП Филатовой Е.В. (89 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

          2. Заказчику – Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ИП Филатовой Е.В. один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (89 000,00  руб.).

2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	                С.М.Пархамович

                    Е.Ю.Федорова

Члены  комиссии                                                                                                                Ю.П. Макарова

	                                                                                                                                                   В.П. Бахирев

	                                                                                                                                                И.Г.Астапенко

Секретарь Комиссии                                                                                                      М.С.Сервиловская